
De Angelis Davide P

P

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di aprile alle ore 11:30,  nella sala delle
adunanze si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei modi e
termini di legge, in sessione Ordinaria in Seconda convocazione.

Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta Pubblica, risultano presenti e
assenti i Consiglieri:

Pontoni Marco P Biondi Aronne P

Giuseppetti Luca Maria
Di Tomassi Giorgio

Ciarlantini Giovanni P Cataldi Simone P

P Minnucci Teresa

Pesaresi Luca P

P
P

Assegnati 11 In carica 11 Assenti    0 Presenti   11

Alesiani Mauro

Il Consigliere Biondi Aronne partecipa in modalità di videoconferenza.

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Assume la presidenza il Signor Giuseppetti Luca Maria Sindaco.
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Ansovini Simone P

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

______________________________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  2    del  10-04-2020

Oggetto: COMUNICAZIONE PRESA D'ATTO DIMISSIONI VICESINDACO E NOMINA
COMPONENTI DELLA NUOVA GIUNTA



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18
agosto 2000, n. 267, ha espresso parere favorevole:

il responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;-

Il Sindaco  illustra l’argomento in oggetto comunicando  le  dimissioni del vicesindaco –assessore
Giovanni Ciarlantini, comunica altresì le nuove  nomine degli assessori e le relative deleghe.

Prende la parola il consigliere De Angelis, capogruppo della minoranza, che afferma che la situazione
da cui sono scaturite le  dimissioni  del vicesindaco è nota  alla  cittadinanza e forse se ne è parlato
anche troppo. Dichiara che per motivi di regolamento non è stato possibile presentare la mozione che
avevano annunciato, ma la stessa sarà presentata dopo il consiglio

Dichiara inoltre che la minoranza voterà a favore della nuova giunta anche in relazione del fatto che
sono state ristabilite le quote rosa all’interno dell’organo stesso.

Fa gli auguri al nuovo Vicesindaco Giorgio Di Tomassi e all’assessore Teresa Minnucci

Prende la parola l’Assessore Minucci  che afferma che metterà tutto il suo impegno  e disponibilità
nell’esercizio della funzione di assessore attribuitale dal Sindaco.

Il consigliere Ansovini, in qualità di capogruppo, ringrazia Ciarlantini per l’attività svolta per l’ente e per
i cittadini e per la fattiva collaborazione con il gruppo consiliare di maggioranza.

Il consigliere Ciarlantini legge una nota, che poi consegna al Segretario Comunale perché venga
allegata alla presente delibera.

Il Vicesindaco Di Tomassi si associa a quanto affermato dall’Assessore Minnucci, Ringrazia il sindaco
per la fiducia accordatagli, ringrazia il Consigliere Ciarlantini per l’attività svolta con solerzia e
capacità. Afferma che nel nuovo ruolo di Vicesindaco affidatogli dal Sindaco darà il massimo della
propria disponibilità

Riprende la parola il Sindaco che dice di essere dispiaciuto per quanto accaduto al Consigliere
Ciarlantini, precisa che Ciarlantini ha avuto un atteggiamento di estrema correttezza, presentando
subito le  dimissioni dalla  carica  di assessore. Afferma che il gruppo consiliare  di maggioranza andrà
avanti in modo coeso.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

con Decreto Sindacale n.1 del 31 maggio 2019 erano stati nominati i componenti della Giunta
Comunale, assegnate le deleghe agli assessori ed attribuita la carica di Vicesindaco;

con Delibera di Consiglio n.21 del 13 giugno 2019 la nomina della Giunta e del Vicesindaco è stata
comunicata al Consiglio Comunale;

Visto l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei
componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco;

Visto inoltre l’art. 6, comma 3 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, circa la rappresentanza di entrambi i sessi
negli organi collegiali;

Vista la comunicazione del Vicesindaco Giovanni Ciarlantini acquisita al protocollo n.3014 del 2 aprile
2020 con la quale lo stesso rassegnava le proprie dimissioni dall’incarico di assessore e Vicesindaco
del Comune di Caldarola;

Visto il decreto del Sindaco n.5 del 02/04/2020 con il quale viene nominata la nuova giunta ed
attribuite le seguenti deleghe:
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 10-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



1. Giorgio Di Tomassi LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, DEMANIO,
RICOSTRUZIONE, PERSONALE, VIABILITÀ, ASSOCIAZIONI, SICUREZZA,
POLIZIA MUNICIPALE;

2. Teresa Minnucci ISTRUZIONE, BENI E SERVIZI, SERVIZI SOCIALI, FAMIGLIA, , SANITÀ,
SAE;

inoltre la carica di VICE SINDACO viene assegnata all’Assessore Giorgio Di Tomassi;

In cui inoltre si da’ atto che restano in capo al Sindaco le competenze relative a:

PROTEZIONE CIVILE, TURISMO, AMBIENTE, BILANCIO, CULTURA SPORT

Con votazione legalmente resa per alzata di mano, ed accertata dal Presidente e dagli Scrutatori che
ha dato il seguente risultato:

Componenti presenti n. 11

Componenti votanti n. 11

Componenti astenuti n. 0

Voti favorevoli n. 11

Voti contrari n. 0

D E L I B E R A

Di prendere atto dell’elenco dei componenti della Giunta così come comunicato dal Sindaco.

Successivamente

Vista l’urgenza, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, con voti unanimi
favorevoli espressi palesemente dai n. 17 consiglieri presenti e votanti in pubblica adunanza

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione legalmente resa per alzata di mano, ed accertata dal Presidente e dagli Scrutatori che
ha dato il seguente risultato:

Componenti presenti n. 11

Componenti votanti n. 11

Componenti astenuti n. 0

Voti favorevoli n. 11

Voti contrari n. 0

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 10-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella
prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

___________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.

È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li ___________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

___________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 10-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

